ПРОЕКТ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРАКТА

г. Астрахань

           __________________2010 г.

Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству администрации города Астрахани в лице заместителя мэра города по ЖКХ - председателя комитета по жилищно-коммунальному хозяйству администрации города Астрахани  Г.В. Диденко, действующего на основании Положения, именуемое в дальнейшем «Заказчик» c одной стороны,  и ____________________в лице _________________, действующего на основании _____________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и на основании Протокола ___________ № ___ от «___» _______ 2010 г., заключили настоящий муниципальный контракт (далее Контракт) о нижеследующем:

1. Предмет контракта

 1.1. Подрядчик  обязуется  по  заданию  Заказчика  выполнить работы по механизированной уборке дорог и ликвидации зимней скользкости на территории города Астрахани, в соответствии с техническим заданием (приложение №1 к муниципальному контракту), а Заказчик  оплатить  стоимость данных услуг.

2. Качество выполняемых работ

2.1. Подрядчик гарантирует качественность и своевременность выполняемых работ в соответствии с техническим заданием.

2.2. Срок устранения недостатков устанавливается в течение 2 часов с момента обнаружения недостатков.

3. Стоимость контракта и порядок расчетов

3.1. Стоимость выполняемых работ составляет _________ (________________________) рублей.

3.2. Стоимость  должна  оставаться  фиксированной   в    течение    всего срока выполнения контракта и не меняться.

3.3.  Подрядчик выполняет работы, а Заказчик принимает их. Исполнение обязательств по контракту оформляется актом приемки выполненных работ, подписываемым Подрядчиком и Заказчиком.

3.4. Оплата Заказчиком за выполнение Подрядчиком принятых на себя по настоящему контракту работ производится на основании актов приемки выполненных работ по полученным у Подрядчика счетам на оплату.

3.5.  Расчеты между сторонами производятся в безналичной форме, после подписания  акта выполненных работ,  путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика,  по мере поступления  средств  из городского бюджета до 31.12.2010 года.

4. Обязанности Заказчика

4.1. Заказчик обязуется обеспечить Подрядчика заданием.

4.2. При наличие претензий по качеству выполнения работ, Заказчик должен уведомить Подрядчика телефонограммой или в письменном виде в течение 3 суток с момента выявления факта нарушения Подрядчиком условий контракта. Претензии, поступившие по истечению указанного срока, не принимаются. Услуги считаются выполненными в полном объеме.

4.3. Выполнить обязательства предусмотренные п.3.5. настоящего контракта

5. Обязанности Подрядчика

5.1. Подрядчик обязан выполнять работы по   механизированной уборке дорог и ликвидации зимней скользкости на территории города Астрахани.

5.2. В случае отсутствия возможности выполнения работ немедленно уведомить Заказчика телефонограммой или письменно.

5.3. Подрядчик своевременно должен предоставить Заказчику счет на оплату, счет-фактуру, акт выполненных работ.

6. Срок действия контракта

6.1. Начало выполнения работ — в течение одного календарного дня с момента заключения муниципального  контракта, окончание  работ — 30.12.2010г.

6.2. Настоящий контракт вступает в  силу с момента подписания и действует до 31.12.2010г.

7. Приемка выполняемых работ

7.1. Приемка выполняемых работ по объему и качеству осуществляется во время передачи акта приема работ Заказчику, на основании технического задания (приложение 1 к контракту)

7.2. В случае несоответствия по объему и качеству работ требованиям Заказчика в акте приема работ должна быть сделана отметка о фактически принятых по объему и качеству работах.

7.3. В случае отказа Заказчика от приемки выполненных работ, составляется акт, подписываемый уполномоченными представителями сторон, в котором Заказчик обязан указать причины отказа, должность и фамилию лица, производившего приемку выполненных работ.

7.4. В случае отказа Заказчика составить акт, предусмотренный п. 7.3. настоящего контракта, факт отказа удостоверяется односторонним актом, составленным представителем Исполнителя.

7.5. Приемка осуществляется до 15 числа месяца, следующего за отчетным.

8. Ответственность сторон

8.1. За   неисполнение или не надлежащее исполнение обязательств  стороны  несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством.

8.2. За качество оказания услуг ответственность несет Исполнитель в соответствии с действующим законодательством.

8.3. Исполнитель  в  случае  не  исполнения  своих   обязательств по контракту уплачивает пени в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации на расчетный счет Заказчика.

8.4. Исполнитель  ни полностью, ни частично невправе передавать (уступать третьему лицу) свои обязанности по настоящему контракту.

8.5. Заказчик   в   случае   просрочки   исполнения      возложенных на   него обязательств несет ответственность в форме неустойки в  размере 1/300 действующей   на  день   уплаты   ставки  рефинансирования  ЦБ   РФ за каждый день просрочки.

8.6. Ни одна из сторон настоящего контракта не несет ответственности перед   другой   стороной  за  невыполнение  обязательств,  обусловленное обстоятельствами,  возникшими  помимо  воли  и  желания  сторон и которые нельзя  предвидеть  или  избежать,   включая  объявленную или фактическую войну,    гражданские  волнения,    эпидемии,   блокаду,   землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

8.7. Сторона, которая не исполняет своего  обязательства  вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно в письменном виде известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по контракту.

9. Разрешение споров

9.1. Все споры и разногласия между сторонами, возникающие  в  период действия   настоящего   контракта, разрешаются путем переговоров.

9.2. В случае неурегулирования споров и разногласий путем переговоров спор подлежит   рассмотрению в порядке,  установленном действующим законодательством РФ.

10. Расторжение контракта

10.1. Расторжение настоящего контракта допускается исключитльно по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

10.2. В случае расторжения настоящего контракта в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением Исполнителем своих обязательств по контракту Заказчик вправе заключить контракт с участником размещения заказа, заявке на участие в проведение аукциона которого присвоен второй номер с согласия последнего. Если до расторжения муниципального контракта Исполнителем частично исполнены обязательства по такому контракту, при заключении нового муниципального контракта объем оказанных услуг должен быть уменьшен с учетом объема оказанных услуг по контракту, ранее заключенному с победителем аукциона. При этом цена контракта должна быть уменьшена пропорционально объему оказанных услуг.

11. Прочие условия

11.1. При исполнении муниципального контракта не допускается перемена Исполнителя, за исключением случаев, если новый Исполнитель является правопреемником Исполнителя по такому контракту вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.

11.2. В случае перемены муниципального заказчика по контракту права и обязанности заказчика по таковому контракту переходят к новому заказчику в том же объеме и на тех же условиях.

11.3. Настоящий контракт составлен в двух подлинных экземплярах, имеющими равную юридическую силу, скрепленными печатями и подписями сторон, по одному для каждой из сторон по контракту.

11.4. Во    всем    остальном,    что    не    предусмотрено    настоящим    контрактом,    стороны  руководствуются действующим законодательством     РФ,  Гражданским кодексом РФ, иными нормативно-правовыми актами РФ.

12. Адреса и банковские реквизиты Сторон

	ЗАКАЗЧИК:

Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству администрации города Астрахани

414000, г. Астрахань, ул. Чехова, 10,

тел.:25-10-15 ИНН 3015039140

УФК по Астраханской области /Муниципальное казначейство города Астрахани/ л/с 02253009140

р/с 40204810500000000191 в ГРКЦ ГУ Банка России по АО г. Астрахани  БИК 041203001

	ПОДРЯДЧИК:

	Заместитель мэра города по ЖКХ - председатель комитета по жилищно-коммунальному хозяйству администрации города Астрахани

_________________________ Г.В. Диденко

Приложение к муниципальному контракту №____ от _____________

Техническое задание

	№

п/п
	Наименование работ
	Периодичность
	Ст-ть 1 маш/час
	К-во маш/час
	Площадь обрабатываемых улиц м2

	1
	Механизированная уборка снега с проезжей части магистральных улиц
	Во время и после выпадения снега
	803,51

 (с НДС)
	180,6
	1806903

	2.
	Посыпка дорог пескосоляной смесью
	Во время и после выпадения снега
	579,21

(с НДС)
	297,8
	1806903

Примечание:1.Работа должна выполняться при наличии необходимой технической документации на оборудование.

2.Производство работ должно осуществляться с соблюдением правил по технике безопасности, охраны окружающей среды, с соблюдением противопожарных норм и правил.

Критерии оценки

качества и соответствия объемов выполненных работ

	№№ п/п
	Наименование показателей качества
	Критерии оценки установленного уровня качества
	Параметры снижения установленного уровня качества
	Сумма уменьшения стоимости работ в связи с ненадлежащим их исполнением

	1
	Механизированной очисткой и посыпкой пескосоляной смесью проезжей части автодорог
	Оказание комплекса услуг характеризуется отсутствием неубранных площадей
	Наличие неубранных площадей и (или) необработанных пескосоляной смесью площадей (в %)
	Процент неубранных и (или) необработанных пескосоляной смесью  площадей (от общей площади) соответствует % снижения стоимости по акту выполненных работ

Требования к объему и предоставления гарантии качества: 1) Подрядчик обязан выполнить 100 % объемов работ; 2) Подрядчик обязан устранить обнаруженные недостатки в течение 2-х часов с момента их обнаружения заказчиком.

Порядок принятия выполненных работ: Работы принимаются ежедневно после выполнения работ и оформляются актом  приемки  выполненных работ  в соответствии с критериями оценки качества и соответствия объемов выполненных работ и подписываются комиссией с представителями заказчика, исполнителя и районных администраций. Справка стоимости работ предоставляется 2 раза в месяц.

Для качественного выполнения работ необходимо:

- наличие контроля качества работ со стороны исполнителя;

- наличие контроля качества применяемых материалов (пескосоляной смеси) со стороны исполнителя;

· обеспечение безопасности выполняемых работ в соответствии со СНиП 12-03-2001.

	Перечень улиц города, подлежащих механизированной уборке в зимний период

	№
	Наименование улиц
	Общая площадь (м2)
	Примечания

	Кировский район

	1
	ул. Советская
	4320

	2
	Ул. Володарского
	8606

	3
	ул.Коммунистическая
	15496

	4
	ул.Ленина
	11184

	5
	пл.Ленина
	12096

	6
	ул. Дарвина
	3770

	7
	ул. Красного Знамени
	7716

	8
	ул.Чернышевского
	8148

	9
	ул.Кирова
	23716

	10
	ул. Эспланадная
	12558

	11
	ул. Свердлова
	26653

	12
	ул. Халтурина
	6876

	13
	ул. Тургенева
	6180

	14
	ул. М. Аладьина
	7618

	15
	ул. Щелгунова
	6936

	16
	ул. Сов. Милиции
	5720

	17
	ул. Тредиаковского
	8568

	18
	ул. Боевая
	4520

	19
	ул. Адмиралтейская
	12600

	20
	ул. Набережная р. Волга
	8195

	21
	ул. Набер. Приволжского затона
	21570

	22
	ул. Кремлевская
	2901

	23
	ул. А. Сергеева
	6580

	24
	ул. Урицкого
	10287

	25
	ул. Фиолетова
	6498

	26
	ул. Ульяновых
	6620

	27
	пер. Бульварный
	5130

	28
	ул. Л. Шмидта
	2799

	29
	ул. Энзелийская
	4587

	30
	ул. Дантона
	3042

	31
	ул. Пугачева
	4056

	32
	ул. Никольская
	2616

	33
	ул. Кибальчича
	1421

	34
	пл. Свободы
	3348

	35
	ул. Ген. Епишева
	545

	36
	ул. М. Горького
	15960

	37
	ул. Кр.Набер. (нечетн сторона)
	20520

	38
	ул. Кр. Набер.(четная сторона)
	21960

	39
	ул. С.Перовской (трамвайн пути)
	30720

	40
	ул. Студенческая
	8120

	41
	ул. Ноздрина
	7450

	42
	ул. Победы
	22512

	43
	ул. Шаумяна
	4368

	44
	ул. Бабушкина
	23110

	45
	ул. М. Джалиля
	3100

	46
	ул. Мечникова
	2250

	47
	ул. Наб.1 Мая (четная сторона)
	18400

	48
	ул.Наб.1 Мая (нечетная сторона)
	20000

	49
	ул. Бэра
	1100

	50
	ул. Псковская
	7480

	51
	ул. Ногина
	3810

	52
	ул. Н. Качуевской
	8208

	53
	ул. Чалобяна
	9520

	54
	ул. 3-я Интернациональная
	9170

	55
	пл. Шаумяна
	11033

	56
	ул. Маяковского
	7722

	57
	ул. Саратовская
	3280

	58
	ул. Калинина
	14900

	Итого по району:
	558169

	Ленинский район

	1
	ул. Латышева
	26660

	2
	ул. 28-ой Армии
	4800

	3
	Бул. Победы
	2400

	4
	ул. Ю. Селенского
	2550

	5
	ул. Полякова
	2550

	6
	ул. А. Барбюса
	18900

	7
	ул. Ак. Королева
	14400

	8
	ул. Чехова
	14370

	9
	ул. Коммунистичкская
	3000

	10
	ул. Савушкина
	65600

	11
	ул. Адмиралтейская
	4140

	12
	ул. Комс. Набережная
	25580

	13
	Пл. Стадиона
	14000

	14
	ул. Победы
	9600

	15
	ул. Красноармейская
	16850

	16
	ул. Ботвина
	24820

	17
	ул. 1-я Перевозная
	19800

	18
	ул. Яблочкова
	36986

	19
	ул. Зеленая
	14000

	20
	ул. Августовская
	9450

	21
	ул. Авиационная
	8650

	22
	ул. Маркина
	19680

	23
	ул. Сун-Ят-Сена
	9100

	24
	ул. Б. Алексеева
	9600

	25
	ул. Беринга
	4200

	26
	ул. Рыбинская
	12600

	27
	ул.Латвийская
	7700

	28
	Наб.Казачьего Ерика
	2860

	29
	ул. Краснопитнрская
	2860

	30
	ул. Косм.Комарова
	10530

	31
	ул. Бабаевского
	26400

	32
	ул. Краматорского
	13320

	33
	ул. Жилая
	8680

	34
	ул. Староверова
	29400

	35
	ул. Соликамская
	4410

	36
	ул. Новороссийская
	19040

	Итого по району:
	519486

	Советский район

	1
	ул. Боевая
	32168

	2
	ул. Н. Островского
	82781

	3
	ул. Адм. Нахимова
	65350

	4
	ул. Б. Хмельницкого
	37541

	5
	ул. Ширяева
	5600

	6
	ул. Звездная
	18136

	7
	ул. Ген. Епишева
	11800

	8
	ул. Луконина
	6520

	9
	ул. Кубанская
	10160

	10
	ул. Бэра
	5350

	11
	ул. Дж. Рида
	3800

	12
	ул. Набер. Приволжского затона
	5540

	13
	ул. Безжонова
	20272

	14
	пр. Воробьева
	11032

	15
	ул. Кирова
	9080

	16
	ул. Александрова
	3776

	17
	ул. Бакинская
	18450

	18
	ул. Ахшарумова
	10040

	19
	ул. Моздокская
	10352

	20
	ул. Берзина
	6360

	21
	Аэропортовское шоссе
	33000

	22
	ул. Рождественского
	26100

	23
	ул. Каширская
	1848

	24
	ул. Моздокская
	2080

	25
	ул. М. Джалиля
	2070

	26
	ул. 4-ая Народная
	2560

	Итого по району:
	441766

	Трусовский район

	1
	ул. Пирогова
	17200

	2
	ул. Пушкина
	9500

	3
	ул. Дзержинского
	14760

	4
	ул. Льва Толстого
	7200

	5
	ул. Сеченова
	3976

	6
	ул.Хибинская
	7528

	7
	пер. Гаршина
	2160

	8
	пл. Заводская
	7200

	9
	ул. Гагарина
	9096

	10
	ул. Ветошникова
	8904

	11
	ул. Таганская
	9738

	12
	ул. Аристова
	3200

	13
	ул. Молдавская
	7140

	14
	ул. К. Маркса
	5280

	15
	пер. Ленинградский
	4300

	16
	ул. Победы, Чкалова, Вильямса
	22300

	17
	пр. Бумажников
	8400

	18
	ул. Мосина
	3800

	19
	ул. Акмолинская
	6440

	20
	пер. Коптеева
	4320

	21
	ул. К. Маркса
	6680

	22
	ул. Якобинская
	11050

	23
	ул. Промышленная
	12320

	24
	ул. Кап. Краснова
	7100

	25
	ул. Косиора
	2400

	26
	ул. Коновалова
	1850

	27
	пер. Пугачева
	4760

	28
	пер. Ишимбаевский
	3780

	29
	пер. Чугунова
	4510

	30
	ул. Вольская
	2970

	31
	пер. Ростовский
	2350

	32
	ул. Комсомольская
	10920

	33
	пер. Грановского
	6400

	34
	пер. Ульяновский
	24000

	35
	ул. Лепехинская
	2750

	36
	ул. 5-ая Керченская
	21200

	Итого по району
	287482

	Всего по городу:
	1806903

ЗАКАЗЧИК:

ИСПОЛНИТЕЛЬ: